
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 Ошурковская начальная общеобразовательная школа 
671056, Республика Бурятия, Иволгинский район, с. Ошурково, ул. Школьная 2, ИНН 0308004960,  

к/тел: 8-924-354-04-88, адрес эл. почты: school_oshurkovo@govrb.ru 

 

 
ПРИКАЗ 

«28» сентября 2023 года № 37 
 
 

 

«О назначении ответственного лица за 

внесение сведений о показателях 

аккредитационного мониторинга» 

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» №273 -ФЗ, с 

совместным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 

Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 24 апреля 2023 года № 660/306/448 «Об осуществлении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения 

Российской Федерации, Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 

аккредитационного мониторинга системы образования», в связи с проведением в 2023 году 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения 

Российской Федерации, Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 

аккредитационного мониторинга по образовательным программам начального общего 

образования, основного общего образования и среднего общего образования и среднего 

профессионального образования в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 5 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы 

образования» 

 
П р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным лицом за внесение сведений о показателях 

аккредитационного мониторинга в личный кабинет в информационной системе 

государственной аккредитации (ИС ГА), систематическое стандартизированное 

наблюдение за выполнением аккредитационных показателей, себя. директора школы 

Петрову А.А. 

 
2. Ответственномуза осуществление аккредитационного
 мониторинга Петровой А.А..: 

- провести наполнение сайта на предмет наличия документов и 

информации в соответствии с показателями в срок до 30.10.2023г; 

- провести предварительный сбор и оценку данных аккредитационного 

мониторинга, самоанализ готовности школы к аккредитационному мониторингу в 

соответствии с приложением 2,3,4 к совместному приказу Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской 

Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 

24 апреля 2023 года № 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской 

Федерации, Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 

аккредитационного мониторинга системыобразования»; 

- обеспечить внесение полных и достоверных сведений по 

mailto:school_oshurkovo@govrb.ru


общеобразовательной организации в ИС ГА. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

                                                                  Директор                      Петрова А.А. 

 


